АДМИНИСТРАЦИЯ АЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.12.2022 г.                                                                                         № 67

О внесении изменений в постановление администрации Ачинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 27.04.2022 № 33 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»

        В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах», в соответствие с действующим законодательством, администрация Ачинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области,
п о с т а н о в л я е т:
     1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги, «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах» утвержденный постановлением администрации Ачинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 27.04.2022 № 33, изменения:
    1.1. изложить п.п. 2.1 административного регламента в следующей редакции:
            2.1 Порядок информирования о правилах предоставления муниципальной услуги.
Информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается:
 	- на информационных стендах, расположенных в Администрации Ачинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
	- в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: на официальном информационном портале Администрации, на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) Российской Федерации.
 	Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги можно получить:
 	- при личном обращении;
 	- при письменном обращении;
 	- по телефону;
 	- путем публичного информирования.
Информация о порядке предоставления муниципальной услуги должна содержать:
 	- сведения о порядке получения муниципальной услуги;
 	- адрес места приема документов для предоставления муниципальной услуги и порядок передачи результата заявителю;
 	- форму заявления;
 	- сведения о порядке обжалования действий (бездействия) и решений должностных лиц.
При ответах на телефонные звонки и личные обращения, должностные лица, ответственные за предоставление муниципальной услуги, подробно, четко и в вежливой форме информируют обратившихся заявителей по интересующим их вопросам.
Устное информирование каждого обратившегося за информацией заявителя осуществляется не более 15 минут.
В случае, если для подготовки ответа на устное обращение требуется продолжительное время, сотрудник, осуществляющий устное информирование, предлагает заявителю направить в Администрацию письменное обращение о предоставлении письменной информации по вопросам предоставления муниципальной услуги либо предлагает назначить другое удобное для заявителя время для устного информирования.
Письменный ответ на обращение подписывается главой Ачинского сельсовета и содержит фамилию, имя, отчество и номер телефона исполнителя и направляется по указанному заявителем почтовому адресу или по адресу электронной почты на основании п.4 ст.10 ФЗ от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации.
Публичное информирование о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется посредством размещения соответствующей информации в средствах массовой информации, в том числе на официальном сайте Администрации.
Справочная информация размещена на официальном сайте администрации Ачинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в сети «Интернет», в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)».
1.2. п.п. 2.2 административного регламента исключить.
        1.3. дополнить п.п 2.14.2 административного регламента абзацем следующего содержания:
     на территории, прилегающей к месту предоставления муниципальной услуги, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы вышеуказанные нормы распространяются в случае если граждане, имеют ограничение способности к самостоятельному передвижению любой степени выраженности (1, 2 или 3 степени), а также граждане, получившие до 1 июля 2020 года в федеральном учреждении медико-социальной экспертизы опознавательный знак «Инвалид» для индивидуального использования и пользующиеся правом на бесплатное использование мест для парковки транспортных средств. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.
     2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Официальный вестник ачинского сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Ачинского сельсовета в сети Интернет.

И.о. главы Ачинского сельсовета
Болотнинского района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области                                                                Н.В. Туралина